
 4 

南投縣推動教育部補助 108學年度下學期暨 109學年度教育優先

區計畫實施情形考核表 

第一部份：學校基本資料 (學校編號：  084604          ) 

1.學校名稱：南投市營盤國民小學      校長：蔡政道 

2.學校類型：□離島   □特偏   □偏遠   ■一般   □都會區 

3.執行年度：108學年度下學期暨 109學年度 

4.補助情況： 

補助項目內容 申請指標 核定經費 
補助經費 

預估結餘數 
經費結餘原因 

推展親職教育活動 符合指標

二之一 

44992 
0 無結餘 

補助學校發展教育

特色 

符合指標

二之一 

117707 
0 無結餘 

                                 

第二部份：學校執行計畫成效考核：(95%) 

項目 參照標準 

學校自評 考核委員評鑑 填表說明 

(佐證資料

及說明) 

評分 

(打ˇ) 
執行情形概述 

評分 

(打 v) 
考核意見 

1.全縣說明會是否

派相關承辦人員

與會。  

[優]有派員參與了解申

請及執行狀況，並全

程參與，且提供詳細

佐證資料。 

[可]未派員參與，但事

前函報教育處並敘

明原因。 

[劣]無派員參與，亦無

事先函報請假。 

10 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

派教導主任全

程參與全縣說

明會，回校後，

利用晨會說

明，並與校內人

員充分討論。 

10□ 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

 依說明會簽到表

及請假公文認定。 

1-1-1 參與說

明會研習時數

證明 

1-1-2 參與說

明會請假公文

證明 
 

2.學校執行教育優

先區計畫之人力

組織與其間的運

作情形。 

[優]組織健全，合作無

間。 

[可]尚能建置學校執行

小組，成員適切。 

[劣]未見明確措施。 

5  

4 □ 

3 □ 

2 □ 

1 □ 

成立教育優先

區執行小組，定

期開會聯繫運

作情形。 

5 □ 

4 □ 

3 □ 

2 □ 

1 □ 

 2-1執行小組

分工表 
 

3.學校決定申請補

助項目之程序是

否經過校內人員

充分充分討論，符

合民主精神。 

[優]共識尋求及決策過

程均符合民主精神。 

[可]未充分討論僅行政

人員做決定。 

[劣]未見明確措施。 

5  

4 □ 

3 □ 

2 □ 

1 □ 

定期召開推動

小組會議，充分

討論取得共

識，決策過程均

符合民主精神。 

5 □ 

4 □ 

3 □ 

2 □ 

1 □ 

 3-1會議記錄

及照片 

3-2指標界定

調查紀錄表 

3-3經費彙整

表 

1-1-1派教導主任參與全縣說明會研習證明.jpg
1-1-1派教導主任參與全縣說明會研習證明.jpg
1-1-1派教導主任參與全縣說明會研習證明.jpg
1-1-1派教導主任參與全縣說明會研習證明.jpg
1-1-2請假公文證明.jpg
1-1-2請假公文證明.jpg
1-1-2請假公文證明.jpg
1-1-2請假公文證明.jpg
2-1執行小組.pdf
3-1會議紀錄及照片.pdf
3-2指標界定調查表.pdf
3-2指標界定調查表.pdf
3-3經費需求彙整表.pdf
3-3經費需求彙整表.pdf
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項目 參照標準 

學校自評 考核委員評鑑 填表說明 

(佐證資料

及說明) 

評分 

(打ˇ) 
執行情形概述 

評分 

(打 v) 
考核意見 

4.補助項目之執行

是否依據審查意

見及所定計畫確

實辦理。 

[優]依據審查意見及計

畫執行。 

[可]未充分依據審查意

見及原計畫執行。 

[劣]未依據審查意見亦

未有明確計畫。 

10 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

1. 依據審查意

見及計畫執

行 

2.每週請指導

教師填寫教學

內容表 

10□ 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

 4-1依教育部

審查結果 

4-2推展親職

教育計畫 

4-3推展學校

發展特色計畫 

4-4親職教育

成果報告 

4-5發展學校

特色-直笛教

學成果報告 

5.各補助項目經費

確實用於原來申

請補助之對象。 

[優]經費均用於申請對

象且成效良好。 

[可]原申請經費部分調

整使用於另有需求

之對象。 

[劣]未依原計畫使用 

20 

16□ 

12□ 

8 □ 

4 □ 

經費均用於申請

對象且成效良

好。 
20□ 

16□ 

12□ 

8 □ 

4 □ 

 5-1目標個案

所占比例 

5-2目標個案

參與補助比例 

5-3親職教育

成果報告 

5-4發展學校

特色-直笛教

學成果報告 

6.能夠提出相關配

套措施（如配合

款、民間社團及社

會資源等）使優先

區計劃之執行更

加落實。 

[優]有相關配套措施。 

[劣 ]未有相關配套措

施。 

5 □ 

4  

3 □ 

2 □ 

1 □ 

有相關配套措

施，經費不足部

分由學校家長

會基金或民間

團體資源補助

支應。 

5 □ 

4 □ 

3 □ 

2 □ 

1 □ 

 6-1相關配套

措施 

 

6-2結合社區

台灣夢計畫安

排課後社團措

施 

7.109 年度補助項

目經費至 110年 7

月 31 日止執行率

達 80%以上。 

[優]執行率達 90%以上。 

[可]執行率達 80%。 

[劣]執行率未達 80%。 

10 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

109學年度補助

項目一經費至 7

月 31日止執行

率達 94% 

項目二經費至 6

月 30日止執行

率達 100% 

合計達 96.07% 
 

10□ 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

2 □ 

  

7-1 108下

-109學年度

執行經費一覽

表 

8.108 年度補助項

目是否於計劃規

定時程執行完

畢，且經費執行率

達 90%以上。 

[優]於規定時程內辦理

完成，且於驗收後 2

星期內報府核銷，執

行率達 95%以上。 

[可 ]因不可避免之因

素，無法於期限內完

成，執行率達 90%，

且於108年1月底前

報府核銷。 

[劣]無任何不可避免之

因素但無法於期限

內辦理完成，且執行

率未達 90%，亦未能

20 

16□ 

12□ 

8 □ 

4 □ 

108年度補助項

目經費已於年

度內執行並核

銷完畢完畢 

1. 推展親職教

育執行率達

100% 

2. 發展學校教

育特色執行

率達 96.90% 

總執行率達

20□ 

16□ 

12□ 

8 □ 

4 □ 

 8-1 108年執

行經費一覽表 

 

8-2 108年執

行經費結果 
 

4-1依教育部審查.pdf
4-2推展親職教育計畫.pdf
4-2推展親職教育計畫.pdf
4-3發展學校特色計畫(含教學進度).pdf
4-3發展學校特色計畫(含教學進度).pdf
4-4執行親職教育活動成果報告表.pdf
4-4執行親職教育活動成果報告表.pdf
4-5執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
4-5執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
4-5執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
5-1目標個案分析.pdf
5-2目標個案參與補助比例.pdf
5-2目標個案參與補助比例.pdf
5-3執行親職教育活動成果報告表.pdf
5-3執行親職教育活動成果報告表.pdf
5-4執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
5-4執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
5-4執行教育優先區發展學校特色成果直笛教學成果報告.pdf
6-1相關配套措施.pdf
6-2結合社區台灣夢計畫安排課後照顧目標個案學生措施.pdf
6-2結合社區台灣夢計畫安排課後照顧目標個案學生措施.pdf
6-2結合社區台灣夢計畫安排課後照顧目標個案學生措施.pdf
6-2結合社區台灣夢計畫安排課後照顧目標個案學生措施.pdf
7-1(108下-109學年度)執行計畫經費一覽表.pdf
7-1(108下-109學年度)執行計畫經費一覽表.pdf
7-1(108下-109學年度)執行計畫經費一覽表.pdf
8-1(108)執行計畫經費一覽表.pdf
8-2%20108計畫經費執行結果.pdf
8-2%20108計畫經費執行結果.pdf
jians
刪除線
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項目 參照標準 

學校自評 考核委員評鑑 填表說明 

(佐證資料

及說明) 

評分 

(打ˇ) 
執行情形概述 

評分 

(打 v) 
考核意見 

於108年1月底前報

府核銷 
97.18% 

9.公文、網路公告

及公務填報處理

之配合度及時效

性。 

[優]每次均能於期限內

處理完畢 

[可]大多能於期限內處

理完畢。 

[劣]未能於期限內完成

須由教育處承辦人

員多次催辦後處理。 

10□ 

8  

6 □ 

4 □ 

0 □ 

無論公文、網路

公告及公務填

報，本校各項行

政皆相當配合

並按時處理完

畢 

10□ 

8 □ 

6 □ 

4 □ 

0 □ 

 9-1教育優先

區網路填報情

形 

 

9-2公務填報

網路填報執行

成果網路填報

情形 

10.補助改善硬體

項目執行成果表

（項目六） 

1. 本項目不列入計

分，僅以照片及文字

方式敘述改善及執

行成效。 

2. 獲補項目六學校，請

依附件一成果照片

格式製作，掛於各校

教優區成果網站。 

不 

計 

分 

□需填報 

 

無需填報 

不 

計 

分 

□填報確實 

 

□填報不確實

應重新製作 

項目七：整修學校

社區化活動場所 

 

  

 

第三部份：特殊優良事蹟（請備相關佐證資料）：(5%)  
補助學校發展教育特色-直笛教學 

學生獲獎事蹟：從甲等到優等連年進步，榮獲優異成績 
 

1. 參加南投縣 106學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組甲等 
2.參加南投縣 107學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組優等 
 

3. 參加南投縣 108學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組優等 

4. 參加南投縣 109學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組優等 

 

 

 

 

 

承辦人：           相關處室主任：            校長： 
 

 

總分自評： 94 分，考核委員評分：      分 

考核委員簽名： 

9-1網路填報情形.pdf
9-1網路填報情形.pdf
9-1網路填報情形.pdf
9-2公務填報網路填報執行成果網路填報情形.pdf
9-2公務填報網路填報執行成果網路填報情形.pdf
9-2公務填報網路填報執行成果網路填報情形.pdf
9-2公務填報網路填報執行成果網路填報情形.pdf
106-107榮譽表現.pdf
106-107榮譽表現.pdf
108榮譽表現獎狀.pdf
108榮譽表現獎狀.pdf
109學年榮譽表現獎狀.pdf
109學年榮譽表現獎狀.pdf
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（附件一） 

南投縣 108 學年度下學期暨 109 學年度營盤國民小學執行教育優先區計畫成果報告表 

 

◎補助項目： 學校發展教育特色-直笛教學                    補助經費： 117707 元  

  

內容：內聘講師利用課餘時間指導直笛隊學生 內容：內聘講師利用課餘時間指導直笛隊學生 

  
內容：外聘講師利用課餘指導授課,學生都認真

學習中高音直笛指法 

內容：外聘講師利用課餘指導授課,老師一學

生程度分組指導中高音直笛指法 

  

內容：帶學生參加南投縣 109 年全縣音樂比賽

榮獲丙組優等佳績 

內容：帶學生參加南投縣 108 年音樂比賽表演

實況 
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南投縣 108 學年度下學期暨 109 學年度營盤國小家庭教育暨親職教育活動成果報告表 

◎補助項目： 推展親職教育活動                            補助經費： 44992元 

計畫名稱 親職家庭教育講座 辦理地點 南投縣南投市營盤國小 

活動場次 7 參與人次 
男 25 女 32 

合計 57 

附件 □ 印刷品 課程表或流程表 □電子檔  其他學習單 

執行成果概述： 

一、於 109/8/31配合新生入學辦理迎新活動暨新生家長親職教育宣導活動，全部新生家長均出席共計

9人。宣導內容有：家暴防治、性侵害性騷擾防治、兒少保護、家庭衛生教育、十二年國教、家

長資訊素養等。 

二、於 109/10/17辦理親職教育講座暨班親會活動，出席學生家長計有 18名、學生計有 25名、教職

員計有 14名，出席人數合計 57名。活動內容有： 

1.親職教育專題講座：邀請台中教育大學彭雅玲前處長演講「親子共讀樂趣多」。 

2.憂鬱自傷防治家長宣導：由本校教導主任主講憂鬱病症的辨識及評估，家長如何尋求資源協

助，並且如何做好自殺防治守門人等。 

3.健康促進議題家長宣導：由護理師對學生家長進行健康促進議題宣導，以營造健康家庭。 

三、於109/10/17下午邀請家庭教育中心呂建蒼主任親臨與家庭教育輔導團Leader張麗芳校長帶領主

講 1.愛與榜樣-親子歡樂列車 2.愛的存款簿 

四、109.10.27邀請南投縣婦幼警察隊蒞校辦理婦幼家暴防治、兒少性剝削防制、性侵害、性搔擾防

治、兒少保護等宣導 

五、109.12.27與營南社區辦理生命教育心靈牌卡之旅成長營藉由圖像式卡片/在自我探索中游走--

陪伴、見證，也感動的生命主題與情緒， 澄清一個願意用心活著的人與他們的生命故事。 

六、110.1.6與營南社區辦理-生命繪本家庭教育成長營「人活在關係中」，從「生命繪本」中啟動生命

思 考—傾聽與回應，從繪本故事到啟動生命思考/人是群居的，我們要學習如何與人互動，接著就要愛人如

己 

七、110.5.2辦理親職家庭教育宣導邀請孫佳銘老師蒞校主講親職講座-「與孩子情緒共舞」。 

效益評估： 

一、家長能配合學校作息，指導孩子完成 108新課程素養導向學習，在家庭會做家事，在學校能和同

學共同完成老師指定的學習活動。 

二、家長了解孩子身心發展歷程，提供孩子情感表達的管道，培養健康、快樂的兒童。 

三、家長和孩子一起成長，達到親、師、生三贏的狀態。 

四、藉由婦幼家暴防治、兒少性剝削防制、性侵害、性搔擾防治、兒少保護宣導，讓學童學會保護自

己。 
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五、藉由圖像式卡片/在自我探索中游走--陪伴、見證，也感動的生命主題與情緒， 澄清一個願意用

心活著的人與他們的生命故事。 

六、從「生命繪本」中啟動生命思考—傾聽與回應，從繪本故事到啟動生命思考/人是群居的，我們

要學習如何與人互動，接著就要愛人如己。 

七、藉由醫學觀點了解孩子情緒問題、學習以正確方式處理親子因情緒問題而緊張的關係，進而放

下家長自我的情緒問題，增進親子有效互動關係。 

 

檢討與建議： 

一、於假日辦理班親會或親職教育活動，鼓勵家長帶領孩子一起出席，能於活動中辦理有獎徵答或活

動後辦理親職共學 DIY並提供出席者便當或餐盒，讓家長參與活動情形比往年更有興趣。 

二、建議教育優先區計畫辦理親職教育活動能補助親子 DIY活動費，更能吸引家長參與親職活動興趣。 

三、親職講座活動以生動活潑、多元互動等方式辦理，可增進目標家庭參與活動的意願。 

 

其他：無 

       負責人：校長蔡政道               填表人：教導主任李育慧 
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內容： 109.8.30親職講座結合迎新暨祖父母節活

動辦理 
內容：109.8.30新生家長家庭教育宣導 

  

內容：109.10.17親職講座-親子共讀樂趣多 
內容：109.10.17講師與家長互動閱讀語文的親

職教育 

  

內容：109.10.17家庭教育中心宣導家庭教育 
內容：109.10.17張麗芳校長帶領親子生命教育

繪本故事 
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內容：109.10.17家庭教育中心有獎徵答活動 
內容： 109.10.17家庭教育中心親子歡樂列車

活動宣導 

  

內容：110.5.2親職講座-與孩子情緒共舞 內容：110.5.2 介紹親職講座講師 

  

內容：110.5.2講師與家長互動親職教育 內容：110.5.2講師請家長示範親職教育 



 12 

 

 

  

內容：109.10.27婦幼警察隊宣導活動 內容： 109.10.27婦幼警察隊宣導活動 

 
 

內容：109.12.27生命教育心靈牌卡之旅 內容：109.12.27生命教育心靈牌卡之旅 

  

內容：110.1.6繪本教學親職教育 內容：110.1.6繪本教學親職教育 


