南投縣推動教育部補助 108 學年度下學期暨 109 學年度教育優先 區計畫實施情形考核表

第一部份:學校基本資料	(學校編號: 0846)04
1.學校名稱:南投市營盤國民	小學 校長:蔡政	道
2.學校類型:□離島 □特備	扁 □偏遠 ■一般	□都會區
3. 執行年度:108 學年度下學類	朝暨 109 學年度	

4. 補助情況:

補助項目內容	申請指標	核定經費	補助經費 預估結餘數	經費結餘原因
推展親職教育活動	符合指標	44992	0	無結餘
	二之一		U	無給飲
補助學校發展教育	符合指標	117707	0	血什么
特色	二之一		U	無結餘

第二部份:學校執行計畫成效考核:(95%)

が一いの・ 子	- 7文 7八7 1				核委員評鑑	tt t wan
		學校自評		考	填表說明	
項目	參照標準	評分	th /- lt ガ/ lng いよ	評分	七十二日	(佐證資料
		(打٧)	執行情形概述	(打 v)	考核意見	及說明)
	[優]有派員參與了解申		派教導主任全			依說明會簽到表 及請假公文認定。
	請及執行狀況,並全	4 2 🗖	程參與全縣說	10		1-1-1 參與說
1 入影公田人日本	程參與,且提供詳細 佐證資料。	8 🗆	明會,回校後,	8 🗆		明會研習時數
1.全縣說明會是否 派相關承辦人員	[可]未派員參與,但事		利用晨會說	6 □		證明
與會。	前函報教育處並敘		明,並與校內人	4 □		1-1-2 參與說
, , ,	明原因。	$\begin{array}{c c} 1 & \square \\ 2 & \square \end{array}$	員充分討論。	$\begin{array}{ccc} 1 & \square \\ 2 & \square \end{array}$		明會請假公文
	[劣]無派員參與,亦無					<u>證明</u>
	事先函報請假。					
2. 學校執行教育優	[優]組織健全,合作無	5 V	成立教育優先	5 🗌		2-1 執行小組
上. 字权執行教月後 先區計畫之人力	間。	$4 \square$	區執行小組,定			分工表
組織與其間的運	[可]尚能建置學校執行	3 🗌	期開會聯繫運	3 🗆		
作情形。	小組,成員適切。 [劣]未見明確措施。	2 🗌	作情形。	2 🗆		
	[为]不允奶难拍他。	1 📙		1 📙		
3. 學校決定申請補	[優]共識尋求及決策過	5 V	定期召開推動	5		3-1 會議記錄
助項目之程序是	程均符合民主精神。	4 🗌	小組會議,充分	$4 \square$		<u>及照片</u> 3-2 指標界定
否經過校內人員	[可]未充分討論僅行政		討論取得共	$3 \square$		調查紀錄表
充分充分討論,符		2 🗌	識,決策過程均	$2 \square$		3-3 經費彙整
合民主精神。	[劣]未見明確措施。	1 🗌	符合民主精神。	1 🗌		表

		學校自評		考核委員評鑑		填表說明
項目	參照標準	評分 (打V)	執行情形概述	評分 (打 v)	考核意見	(佐證資料 及說明)
4. 補助項目之執行 是否依據審查意 見及所定計畫確 實辦理。	[優]依據審查意見及計畫執行。 [可]未充分依據審查意見及計畫執行。 見及原計畫執行。 [劣]未依據審查意見亦 未有明確計畫。	10 2 8	1. 依據審查意 見及 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是 是	10		4-1 依教育部 審查結果 4-2 推展親職 教育計畫 4-3 推展學校 發展特色計畫 4-4 親報告 4-5 發展單校 特色-重報告 學成果報告
5. 各補助項目經費 確實用於原來申 請補助之對象。	[優]經費均用於申請對 象且成效良好。 [可]原申請經費部分調 整使用於另有需求 之對象。 [劣]未依原計畫使用	20 🗹 16 🗌 12 🔲 8 🔲 4 🔲	經費均用於申請 對象且成效良 好。	20		5-1 目標個案 所占比例 5-2 目標個案 參與補助比例 5-3 親職教育 成果報告 5-4 發展學校 特色-直笛教 學成果報告
6. 能夠提出相關配 套措施(如配合 款、民間社團及社 會資源等)使優先 區計劃之執行更 加落實。	[優]有相關配套措施。 [劣]未有相關配套措施。	5	有相關配套措 施,經費不足 會基金或民間 團體資源補助 支應。	5		6-1 相關配套 措施 6-2 結合社區 台灣夢計畫安 排課後社團措 施
7.109 年度補助項 目經費至110 年 7 月 31 日止執行率 達 80%以上。	[優]執行率達 90%以上。 [可]執行率達 80%。 [劣]執行率未達 80%。	10	109 學年度補助項目一經費至7月31日止執行率達94%項目二經費至6月30日止執行率達100%合計達96.07%	10		7-1 108 下 -109 學年度 執行經費一覽 表
8.108 年度補助項 目是否於計劃規 定時程執行完 畢,且經費執行率 達 90%以上。	[優]於規定時程內辦理 完成,且於驗的。 星期內報第,執 行率達 95%以上。 [可]因不可避免以上。 素,執行率達 90%, 且於108年1月底前 報所核何不無法 內辦理任何無法 內辦理完成,亦未達 90%,亦未達 90%,亦未能	20 🗹 16 🗆 12 🗆 8 🔲 4 🔲	108年度補助項 目經費執完畢 開完中華 開於並 報 1.推育 100% 2.發 等 等 達 執 2.發 等 等 整 執 等 数 等 数 等 数 等 数 等 数 等 数 等 数 等 数 等 之 的 。 。 多 。 多 。 多 。 多 。 多 。 多 。 多 。 。 。 。	20		8-1 108 年執 <u>行經費一覽表</u> 8-2 108 年執 <u>行經費結果</u>

		學校自評		考核委員評鑑		填表說明
項目	参 照標準	評分 (打V)	執行情形概述	評分 (打 v)	考核意見	(佐證資料 及說明)
	於108年1月底前報 府核銷		97. 18%			
9. 公文、網路公告 及公務填報處理 之配合度及時效 性。	[優]每次均能於期限內 處理完畢 [可]大多能於期限內處 理完畢。 [劣]未能於期限內完成 須由教育處承辦人 員多次催辦後處理。	10 ☐ 8 ☑ 6 ☐ 4 ☐	無論公文、網路 公告及公務填 報,本校各項行 政皆相當配合 並按時處理完 畢	10		9-1 教育優先 區網路填報情 形 9-2 公務填報 網路填報執行 成果網路填報 情形
10. 補助改善硬體 項目執行成果表 (項目六)	 本項目不列入計分,僅以照片及文字方式敘述改善及執行成效。 獲補項目六學校,請依附件一成果照片格式製作,掛於各校教優區成果網站。 	分	□需填報 ☑無需填報	不計分	□填報確實 □填報不確實 應重新製作	項目七:整修學校 社區化活動場所

第三部份:特殊優良事蹟 (請備相關佐證資料):(5%)

補助學校發展教育特色-直笛教學

承辦人:

學生獲獎事蹟:從甲等到優等連年進步,榮獲優異成績

- 1. 参加南投縣 106 學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組甲等
- 2. 參加南投縣 107 學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組優等
- 3. 参加南投縣 108 學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體內組優等
- 4. 参加南投縣 109 學年度音樂比賽榮獲直笛合奏國小團體丙組優等

相關處室主任:

總分自評:	94 分,考核委員評分:	分	
考核委員簽	名:		

校長:

(附件一)

南投縣 108 學年度下學期暨 109 學年度營盤國民小學執行教育優先區計畫成果報告表

◎補助項目: 學校發展教育特色-直笛教學





補助經費: 117707 元

內容:內聘講師利用課餘時間指導直笛隊學生

內容:內聘講師利用課餘時間指導直笛隊學生



內容:外聘講師利用課餘指導授課,學生都認真學習中高音直笛指法



內容:外聘講師利用課餘指導授課,老師一學生程度分組指導中高音直笛指法



內容: 帶學生參加南投縣 109 年全縣音樂比賽 榮獲丙組優等佳績



內容: 帶學生參加南投縣 108 年音樂比賽表演實況

南投縣 108 學年度下學期暨 109 學年度營盤國小家庭教育暨親職教育活動成果報告表

補助經費: 44992 元

◎補助項目: 推展親職教育活動

計畫名稱	親	儿職家庭教育講座	辨理地點	南投縣南投市營盤國小			
W 40 17 1		7	A da l	男	25	女	32
活動場次		l	參與人次	合	計	5	7
附件		印刷品 ☑課程表或流程表	□電子檔 ☑]其他學習	3單		

執行成果概述:

- 一、於 109/8/31 配合新生入學辦理迎新活動暨新生家長親職教育宣導活動,全部新生家長均出席共計 9人。宣導內容有:家暴防治、性侵害性騷擾防治、兒少保護、家庭衛生教育、十二年國教、家 長資訊素養等。
- 二、於 109/10/17 辦理親職教育講座暨班親會活動,出席學生家長計有 18 名、學生計有 25 名、教職員計有 14 名,出席人數合計 57 名。活動內容有:
 - 1. 親職教育專題講座:邀請台中教育大學彭雅玲前處長演講「親子共讀樂趣多」。
 - 2. 憂鬱自傷防治家長宣導:由本校教導主任主講憂鬱病症的辨識及評估,家長如何尋求資源協助,並且如何做好自殺防治守門人等。
 - 3. 健康促進議題家長宣導:由護理師對學生家長進行健康促進議題宣導,以營造健康家庭。
- 三、於109/10/17下午邀請家庭教育中心呂建蒼主任親臨與家庭教育輔導團Leader張麗芳校長帶領主講 1. 愛與榜樣-親子歡樂列車 2. 愛的存款簿
- 四、109.10.27邀請南投縣婦幼警察隊蒞校辦理婦幼家暴防治、兒少性剝削防制、性侵害、性搔擾防治、兒少保護等宣導
- 五、109.12.27與營南社區辦理生命教育心靈牌卡之旅成長營藉由圖像式卡片/在自我探索中游走--陪伴、見證,也感動的生命主題與情緒,澄清一個願意用心活著的人與他們的生命故事。
- 六、110.1.6與營南社區辦理-生命繪本家庭教育成長營「人活在關係中」,從「生命繪本」中啟動生命思考—傾聽與回應,從繪本故事到啟動生命思考/人是群居的,我們要學習如何與人互動,接著就要愛人如己
- 七、110.5.2 辦理親職家庭教育宣導邀請孫佳銘老師蒞校主講親職講座-「與孩子情緒共舞」。

效益評估:

- 一、家長能配合學校作息,指導孩子完成 108 新課程素養導向學習,在家庭會做家事,在學校能和同學共同完成老師指定的學習活動。
- 二、家長了解孩子身心發展歷程,提供孩子情感表達的管道,培養健康、快樂的兒童。
- 三、家長和孩子一起成長,達到親、師、生三贏的狀態。
- 四、藉由婦幼家暴防治、兒少性剝削防制、性侵害、性搔擾防治、兒少保護宣導,讓學童學會保護自己。

五、藉由圖像式卡片/在自我探索中游走--陪伴、見證,也感動的生命主題與情緒, 澄清一個願意用 心活著的人與他們的生命故事。

六、從「生命繪本」中啟動生命思考—傾聽與回應,從繪本故事到啟動生命思考/人是群居的,我們要學習如何與人互動,接著就要愛人如己。

七、藉由醫學觀點了解孩子情緒問題、學習以正確方式處理親子因情緒問題而緊張的關係,進而放下家長自我的情緒問題,增進親子有效互動關係。

檢討與建議:

一、於假日辦理班親會或親職教育活動,鼓勵家長帶領孩子一起出席,能於活動中辦理有獎徵答或活動後辦理親職共學 DIY 並提供出席者便當或餐盒,讓家長參與活動情形比往年更有興趣。

二、建議教育優先區計畫辦理親職教育活動能補助親子 DIY 活動費,更能吸引家長參與親職活動興趣。

三、親職講座活動以生動活潑、多元互動等方式辦理,可增進目標家庭參與活動的意願。

其他:無

負責人:校長蔡政道 填表人:教導主任李育慧



內容: 109.8.30 親職講座結合迎新暨祖父母節活動辦理



內容:109.8.30 新生家長家庭教育宣導



內容:109.10.17 親職講座-親子共讀樂趣多



內容:109.10.17 講師與家長互動閱讀語文的親 職教育



內容:109.10.17 家庭教育中心宣導家庭教育



內容:109.10.17 張麗芳校長帶領親子生命教育 繪本故事



內容:109.10.17 家庭教育中心有獎徵答活動



內容: 109.10.17 家庭教育中心親子歡樂列車 活動宣導



內容:110.5.2 親職講座-與孩子情緒共舞



內容:110.5.2 介紹親職講座講師



內容:110.5.2 講師與家長互動親職教育



內容:110.5.2 講師請家長示範親職教育



內容:109.10.27 婦幼警察隊宣導活動



內容: 109.10.27 婦幼警察隊宣導活動



內容:109.12.27 生命教育心靈牌卡之旅



內容:109.12.27 生命教育心靈牌卡之旅



內容:110.1.6 繪本教學親職教育



內容:110.1.6 繪本教學親職教育